-1-

证券代码：002561           证券简称：徐家汇           公告编号：2014-006

上海徐家汇商城股份有限公司

第四届董事会第二十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海徐家汇商城股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十五次

会议于 2014年 3月 20日下午在上海市徐汇区肇嘉浜路 1000号九楼会议室以现场

方式召开。

召开本次会议的通知已于 2014 年 3 月 10 日以书面和电话方式通知了各位董

事。本次会议由公司董事长喻月明先生主持。本次会议应到会董事 9 名，实际到

会董事 9名。公司全体监事、高级管理人员以及公司保荐机构代表人列席了会议。

会议召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。经与会董事认真审议，会

议以举手表决方式通过如下决议：

一、会议以 9票同意、0票反对、0票弃权，审议通过公司《2013年度董事会

工作报告》，本议案尚需提交股东大会审议

公司董事会根据《公司法》、中国证监会及深圳证券交易所相关法律法规以及

《公司章程》的有关规定编制了 2013年度的工作报告，客观真实地反映了公司董

事会 2013年度的各项工作完成情况和取得的经营成果。

该报告详见公司《2013年度报告》第四节“董事会报告”。

独立董事崔善江先生、张宝华先生、张维宾女士向董事会提交了《独立董事 2013

年度述职报告》，详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

二、会议以 9票同意、0票反对、0票弃权，审议通过公司《2013年度财务决

算报告》，本议案尚需提交股东大会审议

http://www.cninfo.com.cn/

-2-

根据众华会计师事务所(特殊普通合伙)审计结果，2013 年度公司共实现营业

收入 209,857.83 万元，同比上升 0.19%，实现利润总额 34,000.96 万元，同比增

长 1.53%，归属于母公司的净利润 24,458.05 万元，同比增长 1.25%。

公司财务报表在所有重大方面公允反映了公司的财务状况、经营成果和现金

流量，公司财务会计报告真实、准确、完整地反映了公司的整体情况。

三、会议以 9票同意、0票反对、0票弃权，审议通过公司《2013年度报告》

及《2013年度报告摘要》，本议案尚需提交股东大会审议

公司 2013年度报告、年报摘要和相关资料真实、准确、完整地反映了公司的

实际情况。

公司《2013 年度报告》全文详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)；公司《2013年度报告摘要》刊载于《中国证券报》、《证券

时报》、《证券日报》、《上海证券报》以及公司指定信息披露网站巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)。

四、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过《关于公司 2013 年度

利润分配的议案》，本议案尚需提交股东大会审议

经众华会计师事务所(特殊普通合伙)审计，公司(母公司报表)2013 年末累计

可供股东分配的利润为 355,800,148.53 元。公司以截止 2013 年 12 月 31 日总股

本 415,763,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 3.60 元人民币现金(含税), 共

计派发红利 149,674,680.00元。本次股利分配后母公司会计报表未分配利润余额

为 206,125,468.53元，结转以后年度分配。本次资本公积不转增股本。

五、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过《关于续聘 2014 年度

审计机构的议案》，本议案尚需提交股东大会审议

结合董事会审计委员会对公司 2013年度审计机构相关工作所发表的评价和意

见，同意继续聘请众华会计师事务所(特殊普通合伙)作为本公司 2014 年度的审计

机构，聘期仍为一年，并提请股东大会授权董事会决定审计机构的费用。

六、会议以 9票同意、0票反对、0票弃权，审议通过公司《2013年度内部控

制评价报告》

董事会编制的《2013 年度内部控制评价报告》对公司内部控制体系及规范运

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

-3-

作情况进行了全面自查，并作出了客观、公正的自我评价。

《2013 年度内部控制评价报告》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)。

七、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过《关于公司<内部控制

规则落实自查表>的议案》

根据中国证监会相关要求以及深圳证券交易所的有关规定，公司对 2013年度

内部控制规则的落实情况进行自查，并通过“深交所上市公司定期报告制作系统”

编制了《内部控制规则落实自查表》，报告期内公司已经落实相关的内部控制规则。

公司《内部控制规则落实自查表》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)。

八、会议以 9票同意、0票反对、0票弃权，审议通过《关于公司增加闲置自

有资金投资保本银行理财产品额度的议案》，本议案尚需提交股东大会审议

在保证日常经营资金需求和资金安全的前提下，同意公司将原有贰亿元低风

险短期理财产品的投资额度增加至伍亿元。额度增加后，公司可使用不超过人民

币伍亿元闲置自有资金投资保本银行理财产品。公司管理层可在上述授权额度内

购买期限在一年以内的保本银行理财产品，不得进行证券投资或购买以股票及其

衍生品以及无担保债券为投资标的的银行理财产品。上述额度内的资金可滚动使

用。授权期限自该事项获 2013 年度股东大会通过之日起至 2014 年度股东大会召

开之日止。

公司独立董事、监事会已对该事项发表同意意见，公司保荐机构海通证券股

份有限公司对上述事项无异议。公司将在进行具体投资事项时发布相关公告。

《关于公司增加闲置自有资金投资保本银行理财产品额度的公告》全文详见

《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》以及公司指定信息披

露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

九、会议以 9票同意、0票反对、0票弃权，审议通过《关于公司进行第五届

董事会换届选举的议案》，本议案尚需提交股东大会审议

根据公司 2012年度股东大会审议通过的《关于公司第四届董事会延期换届的

议案》，公司第四届董事会在任期届满之后延期至 2013 年度股东大会换届。本次

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

-4-

换届前，公司第四届董事会全体成员及公司高级管理人员均按照法律、法规、《公

司章程》及相关规定继续履行董事及高级管理人员勤勉尽责的义务和职责。

本次会议公司董事会以逐项表决方式同意提名以下 9 人为公司第五届董事会

候选人：喻月明先生、金国良先生、韦然先生、王斌先生、奚妍女士、戴正坤先

生为公司第五届董事会非独立董事候选人，陈启杰先生、王裕强先生、曹永勤女

士为公司第五届董事会独立董事候选人(相关简历见附件)。

兼任公司高级管理人员的董事候选人数不超过公司董事总数的二分之一。

独立董事候选人需经深圳证券交易所备案无异议后方可提交股东大会审批。

独立董事候选人详细信息将在深圳证券交易所网站进行公示，任何单位或个人对

独立董事候选人的任职资格和独立性有异议的，均可通过深交所投资者热线电话、

邮箱等方式向深圳证券交易所反馈意见。

为确保公司董事会的正常运作，在新一届董事就任前，原董事仍按照法律法

规及其他规范性文件要求和《公司章程》的规定履行董事职务。

公司向第四届董事会各位董事任职期间为公司所做的贡献表示衷心感谢。

十、会议以 7票同意、0票反对、0票弃权，审议通过《关于修订高级管理人

员年薪制实施办法的议案》

同意公司董事会薪酬委员会修订的《高级管理人员年薪制实施办法》。

董事会审议上述议案时，兼任高级管理人员的董事童光耀先生和郁嘉亮先生

回避表决，由其余 7 名非关联董事举手表决。

十一、会议以 9 票同意、0票反对、0票弃权，审议通过《关于公司第五届董

事会董事薪酬及津贴标准的议案》，本议案尚需提交股东大会审议

同意公司第五届董事会非独立董事薪酬及独立董事津贴标准为：

1、在公司兼任高级管理人员的董事按照公司董事会确定的《高级管理人员年

薪制实施办法》领取薪酬；在公司(包括分、子公司)担任其他职务的董事按照公

司确定的其他职务薪酬标准领取薪酬，以上董事均不另行领取董事薪酬或津贴。

2、在公司股东单位任职并在股东单位领取薪酬的董事，不在本公司另行领取

董事薪酬或津贴。

3、非独立董事的薪酬标准为 24万元/年(含税)。

-5-

4、独立董事的津贴标准为 8.4 万元/年(含税)，其履行职务发生的费用由公

司承担。

以上薪酬及津贴按月平均发放，可根据行业状况及公司实际情况进行调整；

第五届董事会任期内发生聘任董事或董事离任情形的，按实际情况计算薪酬或津

贴。

董事出席公司董事会、监事会、股东大会的差旅费以及按照《公司章程》行

使职权发生的费用由公司承担。

十二、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过《关于召开 2013 年

度股东大会的议案》

公司董事会决定于 2014年 4月 15日召开公司 2013年度股东大会。

《关于召开 2013年度股东大会通知的公告》刊载于《中国证券报》、《证券时

报》、《证券日报》、《上海证券报》以及公司指定信息披露网站巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)。

公司独立董事以及公司保荐机构海通证券股份有限公司分别对本次董事会会

议审议的相关事项发表了独立意见和核查意见，详见公司指定信息披露网站巨潮

资讯网(www.cninfo.com.cn)。

特此公告。

上海徐家汇商城股份有限公司董事会

二○一四年三月二十二日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

-6-

附件

一、非独立董事候选人简历

喻月明先生，1963年出生，中国国籍，无境外居留权，研究生，高级经营师。

曾任中外合资上海正大综艺电视剧制作有限公司副董事长、中外合资上海索维尼摄

影器材有限公司副董事长、徐汇区龙华乡人民政府乡长、徐汇区华泾镇人民政府镇

长。现任本公司控股股东上海徐家汇商城(集团)有限公司董事长、本公司董事长。

喻月明先生担任公司控股股东、实际控制人上海徐家汇商城(集团)有限公司

董事长；与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及持有公司百分之五以

上股份的股东之间无关联关系。喻月明先生未持有本公司股份，未曾受过中国证

监会处罚和证券交易所惩戒。

金国良先生，1953 年出生，中国国籍，无境外居留权，大学学历，高级经济

师。曾任原上海六百实业有限公司(上海市第六百货商店)经理助理、副经理、总

经理、董事长，上海徐家汇商城(集团)有限公司副董事长、总经理，本公司总经

理。现任本公司副董事长。

金国良先生与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及持有公司百分

之五以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系。金国良先生持有本公司股份

18,671,202股，未曾受过中国证监会处罚和证券交易所惩戒。

韦然先生，1956 年出生，中国国籍，无境外居留权，大学学历，高级经济师。

曾任上港九区党支部书记、团委书记，上海港务局团委组织委员、常委、副书记，

上海港务局组织部副主任科员、党政组组长，上海港船拖公司党委办公室主任，

上海港复兴船务公司党委办公室主任，上海市商业投资公司办公室副主任、主任、

基金部经理、总经理助理，宁波利荣有限公司总经理、董事长，上海市商业投资(集

团)有限公司副总经理。现任本公司副董事长，上海市商业投资(集团)有限公司总

经理，上海商投实业投资控股有限公司董事长。

韦然先生担任公司持股 5％以上股东上海商投实业投资控股有限公司董事长；

与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及公司实际控制人之间无关联关

-7-

系。韦然先生未持有本公司股份，未曾受过中国证监会处罚和证券交易所惩戒。

王斌先生，1973 年出生，中国国籍，无境外居留权，研究生学历，高级经济

师。曾任上海汇金百货有限公司业务部副经理，原上海六百实业有限公司业务部

经理，本公司总经理助理、副总经理，上海徐家汇商城股份有限公司六百分公司

副总经理。现任本公司总经理，上海汇金百货有限公司执行董事、总经理，上海

汇金物业管理有限公司董事长。

王斌先生与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及持有公司百分之

五以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系。王斌先生持有本公司股份

2,074,578股，未曾受过中国证监会处罚和证券交易所惩戒。

奚妍女士，1973 年出生，中国国籍，无境外居留权，研究生学历，高级会计

师。曾任上海徐家汇商城(集团)有限公司投资管理科科长、投资管理部副部长、

部长。现任本公司董事、上海徐家汇商城(集团)有限公司副总经理。

奚妍女士担任公司控股股东、实际控制人上海徐家汇商城(集团)有限公司副

总经理；与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及持有公司百分之五以

上股份的股东之间无关联关系。奚妍女士未持有本公司股份，未曾受过中国证监

会处罚和证券交易所惩戒。

戴正坤先生，1962 年出生，中国国籍，无境外居留权，大专学历，会计师。

曾任原上海六百实业有限公司(上海市第六百货商店)团总支书记、黄金饰品部主

任、总经理办公室副主任、财务部经理、总会计师，本公司董事会秘书，上海汇

金物业管理有限公司董事。现任本公司总会计师，上海汇金百货有限公司监事，

上海汇金物业管理有限公司监事，上海汇联商厦有限公司监事，上海汇金百货虹

桥有限公司监事。

戴正坤先生与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及持有公司百分

之五以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系。戴正坤先生持有本公司股份

3,803,393股，未曾受过中国证监会处罚和证券交易所惩戒。

-8-

二、独立董事候选人简历

陈启杰先生，1949 年出生，中国国籍，无境外居留权，经济学博士。曾任上

海基础公司团支部书记、工会副主席，上海财经大学助教、讲师、副教授、教授、

博士生导师、教研室副主任、教务处副处长、处长、研究生部主任，本公司独立

董事(上市前)，上海龙头(集团)股份有限公司独立董事。现任上海财经大学教授、

博士生导师，环旭电子股份有限公司独立董事，东方国际创业股份有限公司独立

董事。

陈启杰先生与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及持有公司百分

之五以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系。陈启杰先生未持有本公司股

份，未曾受过中国证监会处罚和证券交易所惩戒。

王裕强先生，1955 年出生，中国国籍，无境外居留权，研究生，高级会计师。

曾任上海步云胶鞋厂厂长，上海宝山区经济管理委员会综合管理部部长，上海港

汇房地产开发有限公司董事长兼总经理，上海恒邦房地产开发有限公司董事长兼

总经理，山东恒隆地产有限公司董事长兼总经理，辽宁恒隆地产有限公司总经理，

无锡恒隆地产有限公司总经理。现任协信地产控股有限公司高级副总裁，重庆协

信购物中心发展管理有限公司董事总经理，上海协信星光商业投资管理有限公司

董事总经理。

王裕强先生与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及持有公司百分

之五以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系。王裕强先生未持有本公司股

份，未曾受过中国证监会处罚和证券交易所惩戒。

曹永勤女士，1957 年出生，中国国籍，无境外居留权，研究生，注册会计师。

曾任南京无线电元件四厂会计，南京大学财务处会计、副科长，南京大学国际商

学院讲师，上海交通大学讲师、副教授、硕士生导师，上海大众出租汽车股份有

限公司监事会监事、计财部副经理，上海交大昂立股份有限公司总会计师，大众

交通(集团)股份有限公司监事、总经济师兼发展部经理、市场总监，上海杉达学

院总会计师兼财务处处长、会计系主任、教授，上海文广科技（集团）有限公司

-9-

财务部主任，上海教育会计学会常务理事，上海市教育工会经审会委员。现任上

海大众公用(集团)股份有限公司监事会监事长。

曹永勤女士与拟聘任的其他公司董事、监事、高级管理人员及持有公司百分

之五以上股份的股东、实际控制人之间无关联关系。曹永勤未持有本公司股份，

未曾受过中国证监会处罚和证券交易所惩戒。

以上三位独立董事候选人均已取得中国证监会认可的独立董事资格证书。